
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать прилагаемые изменения в муниципальную 

долгосрочную целевую программу «Развитие информационного общества, 

создание системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 
Заместитель председателя 

Совета депутатов  

муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                       Е.П. Алексеев 
 

 

 

 

           от 2.05.2012 г.                                                                                                         №  266 

О согласовании внесения изменений 

в муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Развитие 

информационного общества, 

создание системы «Электронный  

муниципалитет» в ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы» 



Приложение №1 

к решению Совета №266  «2» мая 2012г. 

 

-пункт 7 строку 7.2.1. приложения 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе изложить в следующей редакции: 

7.2.1. 

Модернизация 

технических 

средств 

приема, 

обработки, 

передачи и 

хранения 

информации 

140 600 200 

Приобретение, замена 

изношенных, ранее 

приобретенных средств 

оргтехники КИО 

      
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

100 - 100 

Приобретение 

дополнительных серверов 

и аппаратов связи для 

создания выделенного 

соединения для 

организации 

документооборота с 

Правительством 

Мурманской области 

      
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

150 100 50 

Приобретение серверного 

источника бесперебойного 

питания и 

дополнительного 

аппаратного оборудования 

для сервера 

      
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

  Итого: 390 700 350           

 

- пункт 7 строки 7.2.2. приложения 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе изложить в следующей редакции: 

7.2.2. 

Системы 

технической 

защиты данных 
588 - 240 

Выполнение комплекса 

работ по защите 

персональных данных и 

аттестации объектов 

информационной системы 

персональных данных 

(ИСПДН) 

      
 КИО ЗАТО 

г.Североморск 

 

- пункт 7 строки 7.2.3. приложения 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе изложить в следующей редакции: 

7.2.3. 
Программное 

обеспечение 

- 50 50 

Приобретение 

дополнительных модулей 

к программному продукту 

к Saumi 

    
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

- - - 

Обновление программы 

MapInfo по ведению 

дежурной кадастровой 

карты по учету земельных 

участков 

    
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

32 615.45 20 

Приобретение 

программного комплекса 

электронный 

документооборот 

    
КИО ЗАТО 

г.Североморск 



  Итого: 32 665.45 70           

- пункт 7 строки 7.2.4. приложения 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе изложить в следующей редакции: 

 

7.2.4. 
Каналы связи 

(сети) 

- 17 20 

Создание, сопровождение 

и обслуживание 

официального сайта 

(информационного 

портала) КИО 

   
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

10 20 20 
Работы по внедрению и 

сопровождению IP-связи 
   

КИО ЗАТО 

г.Североморск 

100 0 20 

Создание выделенной 

линии связи для 

организации электронного 

документооборота 

   
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

  Итого: 110 37 60           

- пункт 7 строки 7.2.5. приложения 1 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе изложить в следующей редакции: 

 

7.2.5. Инфраструктура 

- 26.55 500 

Обучение специалистов 

Комитета работе в 

новых системах и 

программах 

   
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

- - 60 

Приобретение 

дополнительного 

оборудования для 

создания серверной 

комнаты  

(монтажного шкафа и 

кондиционера) 

   
КИО ЗАТО 

г.Североморск 

 Итого: - 26.55 560      

 

 


